
PROTOKOLL 
 
 
STYRE/RÅD/UTVALG MØTESTED MØTEDATO 
Ås Eldreråd Ås rådhus, store salong 17.10.2006 
 
FRA SAKSNR:  14/06 FRA KL: 14.00 
TIL SAKSNR: 16/06 TIL KL: 16.10 
Av utvalgets medlemmer/varamedlemmer møtte 8 av 9. 
 
Forfall var meldt fra følgende medlemmer: 
Aase Kann Jørgensen 
Magne Østerås 
Irene Pytte 
 
Møtende medlemmer:  
Arne Ellingsberg, leder 
Karl Mikkelsen 
Bjørg Skjeseth 
Ragnhild Lund                                                        
Jorunn Nordli 
Gunnar Kvande-Pettersen 
 
Møtende varamedlemmer:  
Karin Øygard,  
Jon Dietrichson 
 
Fra administrasjonen møtte: 
Formannskapssekretær Annette Grimnes, planlegger Vidar Valvik. 
 
Diverse merknader:  
Da nestleder hadde, forfall ble Jorunn Nordli valgt til å bli med å godkjenne protokollen fra 
møtet. 
Helse og sosialsjef Berith Trobe Dahlgren orienterte om kommunelegens plass i den 
kommunale omsorgs- og helsetjenesten. 
 
 
Godkjent 19.10.06 av: Leder Arne Ellingsberg og Jorunn Nordli 
 
Underskrifter: 

 
      



SAKSLISTE 
 
Saksnr.  Arkivsaksnr. 
Tittel 
14/06 06/2301  
TRAFIKKSIKKERHETSPLAN- REVIDERT TILTAKSPLAN 2006  
 
15/06 06/2325  
TILTAKSPLAN FOR IDRETT, NÆRMILJØ OG FRILUFTSLIV FOR 2007-2010  
 
16/06 06/2347  
R-208 - REGULERINGSPLAN FOR ET OMRÅDE VED ASKEHAUGVEIEN  
TIL UTTALELSE 
 
 
REFERATSAK TIL MØTE I ÅS ELDRERÅD 17.08.06: 
Referatsaken ble tatt til orientering. 
 
 
MELDINGSSAKER:  

1. Eldredagen ble markert søndag 1. oktober 2006 kl. 18.00 i Rådhusets festsal. Overlege og 
musikkterapeut Audun Myskja holdt foredrag om ”Bedre livskvalitet for eldre”,  
som også var Eldredagens internasjonale tema for dagen. Ås eldresenters kor under sin 
dirigent Ann Sæthre underholdt. Foredragsholderen og koret skapte god stemning. 
    Frammøtet, på ca. 140 personer, overgikk det vanlige, slik at store salong også måtte 
tas i bruk. Salen var fint pyntet. Leder vil gi en tilbakemelding om det tekniske anlegget 
til kommunen. 

2. På møte 10. oktober 2006 – ”Eldreforum 2006 – Forebyggende arbeid for eldre” –  
på Galleriet i Oslo i regi av Akershus eldreråd deltok Karl Mikkelsen og Arne 
Ellingsberg. 
   Fire temaer kan nevnes:  
1. Kommunenes satsing på eldreomsorg – status og utfordringer.  
2. Kriminalforebyggende arbeid blant eldre.  
3. Universell utforming (UU) – et nytt mantra og et ”nytt” tema for eldrerådene  
4. Et sted for alle – utvikling av ”sted” og møteplass på Skedsmokorset. 
 

Leders øvrige representasjon: 
3. På møte i Oslo Kongressenter 29. september 2006 under Helse- og omsorgsministerens 

presentasjon av Omsorgsmeldingen ”Mestring, muligheter og mening”. Videre forelå  
heftet ”Framtidens omsorgstjenester – Et debattopplegg om verdivalg, kvalitet og 
effektivitet i kommunale pleie- og omsorgstjenester” fra KS.  
   Sammen med Omsorgsmeldingen er det her viktig stoff for Eldrerådet (og 
Hovedutvalget for helse og sosial). Det er utgitt et særtrykk på 20 sider av de tre fø rste 
kapitlene av Omsorgsmeldingen.  

  



4. På halvdagsseminar i Ski eldreråds regi 2. oktober 2006 om temaet ”Vern for eldre” med 
innledning av Olaug N. Juklestad, leder av Nasjonalt kompesenter om vold og traumatisk 
stress, UiO.  
   Temaet er så viktig at Eldrerådet bør vurdere å sette saken på dagsorden, gjerne på et 
samarbeidsmøte med Eldresentrene og Pensjonistforeningen med Juklestad som 
foredragsholder og med innbydelse til en fra Politiet og en fra Krisesenteret som 
fagpersoner. 

 
5. På Nordby eldresenter 3. oktober 2006 hvor temaet var ”Eldrerådets oppgaver og aktuelle 

saker”. Gunnar Kvande-Pettersen deltok også. 
 
6. Fra Ås eldreråd møter Arne Ellingsberg, Jorunn Nordli, Jon Dietrichson på fellesmøte for 

eldrerådene i Follo 3. november 2006 i Enebakk kl. 1000-1400. Temaer for møtet er 
Eldreomsorgen i Follo v/ ordfører Sylvi Graham. Organisering av samarbeid/Fellesmøter 
for eldrerådene i Follo. 
 

7. Foiler vedr. Seniorkontakten i Ski sendes ut til Eldrerådets medlemmer sammen med  
møteinnkallingen til neste Eldrerådsmøte. 

 
DRØFTINGSSAKER: 
Drøftingssak 1:  
Kommunelegens plass den kommunale omsorgs - og helsetjeneste. 
 
Leders sammendrag av saksgrunnlaget: 
Eldrerådet ønsket å få belyst/kommentert følgende temaer: 
*  Fremming av folkehelsen gjennom miljørettet helsevern og forebygging av sykdom. 
*  Legedekning på sykehjemmet i forhold til Sosial- og helsedirektoratets krav. 
*  Fastlegenes oppfølging av sine pasienter overfor pleie- og omsorgstjenesten i kommunen 
(hjemme og i institusjonene) og under og etter behandling i spesialisthelsetjenesten. 
*  Mottakerapparatet i kommunen ved utskriving av pasienter fra sykehuset. 
*  Ansvaret for dagligliv, ernæring/måltider, aktivitet, sosiale og kulturelle forhold, generelt og på 
institusjonene. 
*  Samfunnsmedisinsk arbeid – hva det er, og utføres av hvem.  
*  Vold og overgrep mot eldre – Kontakten med Krisesenteret/Politiet? 
 
Eldrerådets enstemmige uttalelse: 
Eldrerådet er godt tilfreds med Helse- og sosialsjefens orienteringer og kommentarer til de temaer 
som er tatt opp i saksframstillingen. 
 
Drøftingssak 2 
Innbygger- og brukerundersøkelsene i Ås kommune, spesielt med hensyn til området Eldre 
og brukere med særlige behov 
 
Helse- og sosialsjef Berith Trobe Dahlgren og planlegger Vidar Valvik deltok under drøftingen. 
 



En ”Brukerundersøkelse – pleie og omsorgssektoren” foretatt i 2006 ble vedtatt kopiert og delt ut 
til Eldrerådet for behandling senere. Den omhandler følgende 6 områder, med antall spørsmål i 
parentes: 
Institusjoner (25), Hjemmesykepleie/hjemmehjelp sør (21), Hjemmesykepleie/hjemmehjelp  
nord (21), Korttids- og rehabiliteringstjenesten (9), Bokollektivet (25), Driftsenheten kjøkken  
(matservice) (17). I alt 118 spørsmål. 



 
Utv.sak nr. 14/06  
TRAFIKKSIKKERHETSPLAN- REVIDERT TILTAKSPLAN 2006  
 
Innstilling: 
Revidert tiltaksplan av 05.10.2006 vedtas.  
 
Ås Eldreråds behandling 17.10.2006: 
Eldrerådets forslag til uttalelse:  Tilsvarer eldrerådets uttalelse. 
 
Votering: Eldrerådets uttalelse ble enstemmig vedtatt. 
 
Ås Eldreråds uttalelse 17.10.2006: 
Som ved behandlingen av forslaget til någjeldende Trafikksikkerhetsplan fra 1. desember 2004 har 
Eldrerådet konsentrert sin uttalelse om eldres trafikksikkerhet, og fortrinnsvis til fylkes- og kommunale 
veier. 
    Generelle punkter er: 
*  Fartsbegrensninger 
*  Bedring av siktforholdene langs veier og i veikryss ved å fjerne vegetasjon og høye snøhauger 
*  Bedre vedlikehold av veier/gater  
*  Bedre vedlikehold av vei-/gatebelysning 
*  Uvøren sykling 
  
Fartsbegrensninger som skjer ved skilting om tillatt km-hastighet, ved opphøyde, merkede gangfelt og 
fartshumper og likeså ved trafikkøyer/rundkjøring – er alt sammen gode trafikksikkerhetstiltak. I tillegg 
ville det være ønskelig med oftere oppfølging med trafikkontroll, som kommunen bør ta opp 
vedkommende etat. 
   Bedring av siktforholdene langs veier og i veikryss ved å fjerne vegetasjon og høye snøhauger ønskes 
prioritert høyere, både sentralt og ute i bygda. Som et eksempel på behov for bedringstiltak kan nevnes 
veien fra krysset Høgskoleveien/Kajaveien til krysset Kajaveien/Skogveien. Hekken på deler av høyre 
side av veien henger ut i veien og hindrer møtende biler. Problemet vil forsterkes vinterstid, både for 
snøbrøyting og ved ytterligere trang vei. Eldrerådet står fast på tidligere forslag om bedre vedlikehold av 
asfaltveiene i boligområdene. Det duger ikke med ”klattvise påfyll” i de etter hvert forekommende 
”vasshøl”. Etter noen dager er det like ille. ”Påfyllet” er ofte også dårlig planert, det forkommer opphøyde, 
skarpe kanter, som det i tussmørket er lett å snuble i, særlig for eldre ustøe mennesker. Når det gjelder Ås 
Sentrum, kan det være grunn til å minne om kravet til universell utforming, som tilsier et bedre tilsyn med 
betong-/steinheller både på offentlige plasser og i tilknytning til forretningene. 
   Forholdene blir ikke bedre når en samtidig opplever dårlig vedlikehold av vei-/gatebelysning. Et spesielt 
eksempel på et trafikkfarlig punkt hvor det er satt opp en lysmast, men som er innhyllet i vegetasjon som 
”lysslukker”, kan nevnes nedkjøringa fra brua over rv. 152 og ned til Rådhusplassen, en gangvei/sykkelsti 
som samtidig får kryssing med sykler i full fart på gangvei/sykkelsti fra UMB ved bunnen av bakken.  
    Ved Eldrerådets forrige uttalelse ble det pekt på at krysset rv. 152/Skogveien er svært uoversiktlig og 
farlig pga. en meget beferdet sykkelsti langs rv. 152 som krysser Skogveien. Dessuten er det en 
støyskjerm som hindrer sikten. Dette problemet blir ikke mindre ved dårlig snørydding i krysset. Ved en 
framtidig utbygging, ifølge Kommuneplanens arealdel 2002-2012, på Søråsjordet mellom nåværende 
Skolevei og mot vest på høyde med Skogveien, og eventuell forlengelse av Skogveien sørover, vil dette 
krysset bli ytterligere forverret uten en rundkjøring. Med økende trafikk fra Kajaområdet er det nå mange 
bilister som skal østover på rv. 152, som først heller reiser vestover og så snur tilbake omkring 
rundkjøringa ved Meierikrysset. 



   Til slutt kan nevnes et forhold som bør ha et stort forbedringspotensiale når det gjelder å bedre 
trafikksikkerheten, spesielt for eldre. Det gjelder den tiltakende uvørne sykling, med stor fart, blant annet 
over gangfelt uten å gå av sykkelen, manglende varsling med bjelle ved forbikjøring bakfra osv. Dette er 
problemer som vedkommende kommunale etat bør ta opp med politiet, skolemyndighetene og spesielt 
studentene ved UMB for bedring av oppdragelsen av dem det gjelder.  
 
Konklusjon: Eldrerådet er generelt sett godt fornøyd med trafikksikkerhetstiltak som er gjort, og med 
ovenstående merknader tiltredes rådmannens innstilling i saken. 
 
  
Utv.sak nr. 15/06  
TILTAKSPLAN FOR IDRETT, NÆRMILJØ OG FRILUFTSLIV FOR 2007-2010  
 
Innstilling: 
Tiltaksplan for idrett, nærmiljø og friluftsliv for perioden 2007-2010 datert 06.10.2006 
godkjennes. 
 
Ås eldreråds behandling 17.10.2006: 
Eldrerådets forslag til uttalelse:  Tilsvarer eldrerådets uttalelse. 
 
Votering: Eldrerådets uttalelse ble enstemmig vedtatt. 
 
Ås Eldreråds uttalelse 17.10.2006: 
Eldrerådet har konsentrert sin uttalelse om nærmiljø og friluftsliv, og det som vedrører eldre personer, og 
andre som kanskje lider av fysiske funksjonshemninger. 
 
Når det gjelder nærmiljøet, består det av mye mer enn ballbinger, sandvolleybaner og isanlegg.  
   For de eldre vil barn og ungdoms bruk av ballbinger ofte medføre støyproblemer, og ballbingene bør 
derfor ikke plasseres nærmere til omliggende boligområder enn forskriftene anbefaler. Den nye ballbingen 
ved Åsgård – som er av typen ”miljøbinge” og som er både penere og ikke så støyende som tidligere 
”trekasser” – er et framskritt. 
   Isanlegg (kunstisbane) i Ås Sentrum kan være et positivt miljøinnslag for barn- og ungdomsaktivitet. En 
bør imidlertid også her være oppmerksom på støyproblematikken for beboere i nærområdet. Når det 
gjelder is/isbaner, kan det, sett ut fra eldres og funksjonshemmedes interesser, være viktig å påpeke 
kommunens og forretningsstandens forpliktelser om sandstrøing av islagte og glatte gater og veier for å 
hindre uhell, og at disse tiltakene bør ofres stor omtanke. Dette er tiltak som kommer under begrepet 
universell utforming og som kommunen bør etterkomme. 
   Et miljøtiltak som også er ønskelig, er ”ventebuer” ved bussholdeplasser som ennå ikke er utstyrt med 
slike. I påvente av dette vil det være positivt for eldre mennesker med en benk mens en venter på bussen.   
 
Når det gjelder friluftstiltak, synes forslagene fornuftige.  
 
Ellers vises det til Eldrepolitisk handlingsprogram for Ås kommune, vedtatt 20. september 2005, hvor det 
blant annet står: ”Trygge nærmiljøer og friluftsområder er viktige for eldres aktivitetsmuligheter, helse og 
fysiske omsorg. ---Ved behandling av utbyggingsplaner og godkjenning av reguleringsplaner må det 
derfor tas spesielt hensyn til eldres tilgjengelighet og trygghet i nærmiljøet og i friluftsområder.” 
 
 
 



 
 
  
Utv.sak nr. 16/06  
R-208 - REGULERINGSPLAN FOR ET OMRÅDE VED ASKEHAUGVEIEN TIL 
UTTALELSE 
 
Leders innstilling: 
Planen legges frem for rådet uten innstilling. 
 
Ås Eldreråds behandling 17.10.2006: 
Eldrerådets  forslag til uttalelse: Tilsvarer eldrerådets uttalelse. 
 
Votering: Eldrerådets forslag ble enstemmig vedtatt. 
 
Ås Eldreråds uttalelse 17.10.2006: 
Eldrerådet har tatt utgangspunkt i Behandlingen i det faste utvalg for plansaker 23.09.2004 og 
forslagene til endringer av reguleringsforslaget og reguleringsbestemmelsene. Eldrerådet deler teknisk 
sjefs konklusjon og begrunnelse. Ellers vil eldrerådet minne om at et visst antall av boligene bør ha 
livsløpsstandard og at det ellers blir tatt nødvendig hensyn til eldres tilgjengelighet og trygghet i 
nærmiljøet og friluftsområder. 
 
 
 
 
  
 


